
 

 

DETERMINAZIONE Numero 24 del 16-01-2020

 

SERVIZIO FORESTAZIONE
 

 

OGGETTO:

APPROVAZIONE BANDO/AVVISO PUBBLICO PER L'AFFIDAMENTO IN
REGIME DI CONCESSIONE DI BENI APPARTENENTI AL PAFR UBICATI IN
COMUNE DI SAN MARCELLO PITEGLIO, LOCALITA' LE FELCI MARINE E
PAN BIANCO, COSTITUITI DA 5.890MQ DI TERRENI AGRICOLI BOSCATI
CON PRESENZA DI CASTAGNI DA FRUTTO.

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 

Richiamato l'atto costitutivo dell'Unione di Comuni Montani Appennino Pistoiese, firmato in data
02/04/2013 e pubblicato sul BURT n. 17 del 24/04/2013 e ss.mm.ii.;

 

Visto il Decreto del Presidente dell'Unione n. 16 del 31/12/2019 con il quale vengono nominati i
responsabili dei servizi dell’Unione;

 

Visto il D.lgs 267/2000;

 

Vista la Legge Regionale 39/2000;

 

Vista la Legge Regionale 77/2004;



 

Visto il DPGR Toscana 61/R/2005;

 

Premesso:

• che con nota prot. 7739 del 13/11/2019 questo ufficio ha inviato richiesta di autorizzazione alla
emanazione del bando di concessione per l'affidamento in regime di concessione dei beni in
oggetto all'Ente Terre Regionali Toscane (TE.RE.TO);

• che lo stesso Ente Terre Regionali Toscane - TE.RE.TO con comunicazione acquisita al Prot.
8199 del 28/11/2019 ha comunicato il proprio nulla osta all'emanazione dell'Avviso pubblico di cui
trattasi, esprimendo parere favorevole all'ipotesi di concessione in uso di cui al presente avviso ad
evidenza pubblica;

• che i beni in oggetto posti nel comune di San Marcello Piteglio in Provincia di Pistoia e sono
identificati al NCT del Comune di San Marcello Piteglio - Sezione B, come di seguito specificato:

Foglio Particella Qualità Classe Superficie
catastale mq

Reddito Superficie
oggetto di
concessione mqDominicale Agrario

4 198 Bosco Ceduo Classe 5 1.550 € 0,24 € 0,16 1.550

4 18/P Bosco Ceduo Classe 5 8.490 € 1,32 € 0,88 4.080

4 19 Bosco Ceduo Classe 5 260 € 0,04 € 0,03 260

Totale superficie terreni oggetto di concessione        5.890

 

Considerato che la presente procedura viene attuata in conformità al Regolamento regionale n.
61/R del 23.11.2005, di attuazione della L.R. Toscana n.77 del 2004, e ss.mm.ii.;

 

Dato atto che, per tutto quanto premesso, è necessario approvare l'Avviso pubblico per
l'affidamento in regime di concessione dei beni in oggetto ed il relativo schema di Disciplinare di
concessione;

 

Visto il Bando/Avviso pubblico per l'affidamento in regime di concessione dei beni in oggetto,
allegato al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale;

 

Dato atto che il presente provvedimento è predisposto e formulato in conformità a quanto previsto
dalla vigente normativa, nonché nel rispetto degli atti e direttive che costituiscono il presupposto
della procedura e che lo stesso non comporta spese a carico dell'Ente;

 

Dato atto che il presente provvedimento viene assunto nell'ambito delle proprie competenze;

 



Considerato che il presente provvedimento non necessita di parere di regolarità contabile data la
natura dello stesso con il quale non si prevedono impegni di spesa;

 

 

DETERMINA

 

 

1.       Di approvare il Bando/Avviso pubblico per l'affidamento in regime di concessione dei
beni appartenenti al PAFR, posti in località Le Felci Marine e Pan Bianco del Comune di San
Marcello Piteglio, costituiti da terreni agricoli boscati con presenza di castagni da frutto;
 
2.       Di dare atto che il Bando/Avviso pubblico è costituito dai seguenti documenti, che
saranno pubblicati in forma integrale sul sito WEB dell'Unione di Comuni e sul sito web della
Banca della Terra di Terre Regionali Toscane (come stabilito al seguente punto 3):
 

a.       Bando/Avviso Pubblico;
b.       Allegato A – Modulo “Domanda di partecipazione all'avviso”;
c.       Allegato B – Modulo “Proposta di offerta economica”;
d.       Estratto di mappa su base catastale Comune San Marcello Piteglio Sez. B - F. 4
con evidenziato in colore giallo le superfici oggetto di concessione;
e.       Schema di disciplinare di concessione da sottoscriversi con l’affidatario regolante
le condizioni generali di gestione dei beni oggetto del presente bando;

 
3.       di dare atto che il Bando/Avviso pubblico sarà pubblicato sul sito web dell'Unione di
Comuni Montani Appennino Pistoiese e sul sito Banca della Terra dell’Ente Terre Regionali
Toscane;
 
4.        di trasmettere copia del presente provvedimento:
 

a.       al Responsabile dell'Ufficio Ragioneria dell'Unione dei Comuni per opportuna
conoscenza;
b.       all’Ente Terre regionali Toscane per la pubblicazione sul sito Web della Banca
della Terra;

 
5.       di pubblicare il presente provvedimento all'Albo Pretorio Online;
 
6.       di dare atto che il provvedimento è predisposto e formulato in conformità di quanto
previsto in materia della vigente normativa, nonché nel rispetto degli atti e delle direttive che
costituiscono il presupposto delle procedure.
 
7.       di dare atto che il presente provvedimento non necessità di apposizione del visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria in quanto non prevede impegno di
spesa.

Il Responsabile del Servizio
BENESPERI FRANCESCO

 
 
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del DLgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i (CAD)., il quale sostituisce il
documento cartaceo e la firma autografa. Il presente documento è conservato in originale nella banca dati dell’ Unione di Comuni
Montani Appennino Pistoiese ai sensi dell’art. 3-bis del CAD.



 


